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Varsinais-Suomen ja Satakunnan vesien- ja merenhoidon yhteistyöryhmän 
kokous 1/2021  

 

Aika: Ti 2.3.2021 klo 9:00 – 11:00 
Paikka:  Videokokous (Teams) 

Läsnä: Outi Aalto   Porin seutukunta  
Jussi Ahonen  Geologian tutkimuskeskus 
Terhi Ajosenpää  ProAgria Länsi-Suomi  
Markku Alahäme  Suomen Satamaliitto  
Lauri Anttila  Pyhäjärvi-instituutti 
Niina Anttila   Varsinais-Suomen ELY-keskus, liikenne ja infrastruktuuri  
Anna Arnkil  Metsähallitus  
Christoffer Boström Åbo Akademi  
Anne Erkkilä-Välimäki Porin yliopistokeskus  
Helena Fabritius Åbolands svenska lantbruksproducentförbund r.f. 
Hanna Haaksi  Pidä Saaristo Siistinä ry/ Suomen purjehdus ja veneily ry  
Juha Hyvärinen  Rauman seutukunta  
Sami Iltanen  ProAgria Länsi-Suomi 
Matti Jantunen Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys ry 
Sanna Kipinä-Salokannel  Varsinais-Suomen ELY-keskus (sihteeri) 
Teija Kirkkala   Pyhäjärvi-instituutti  
Kirsti Korkka-Niemi Geologian tutkimuskeskus 
Mirja Koskinen  Varsinais-Suomen ELY-keskus (puheenjohtaja)  
Airi Kulmala   MTK-Varsinais-Suomi  
Juha Kääriä   Turun ammattikorkeakoulu  
Jussi Laaksonlaita Suomen luonnonsuojeluliitto, Varsinais-Suomen piiri 
Titta Lahtinen   Varsinais-Suomen ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat  
Aino Launto-Tiuttu MTK-Varsinais-Suomi 
Jarkko Leka   VALONIA  
Piia Leskinen   Turun ammattikorkeakoulu  
Elina Liinaharja  MTK-Satakunta  
Kaj Mattsson   Åbolands fiskarförbund  
Ilkka Mikkola   Vesilaitosyhdistys  
Maria Mäkinen  Varsinais-Suomen ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat  
Markus Nissinen MTK-metsälinja  
Irina Nordman  Vesilaitosyhdistys 
Anne Nummela  Satakuntaliitto 
Erik Ojala  Metsäteollisuus ry 
Pekka Paavilainen  Varsinais-Suomen ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat  
Heli Perttula   Varsinais-Suomen ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat  
Riitta-Liisa Pettersson  ProAgria Finska Hushällningssällskapet  
Janne Pulkka  Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry  
Jari Raitaniemi  Luonnonvarakeskus  
Leena Rannikko  Varsinais-Suomen ELY-keskus, kalatalouspalvelut  
Petri Rannikko  Länsi-Suomen kalatalouskeskus   
Hannu Ruotsalainen  Energiateollisuus  
Timo Saarinen  Kalatalousalueet, merialue  
Pasi Saario   Turun seutukunta  
Elina Seppälä   Pohjois-Satakunnan seutukunta  
Irja Skyten-Suominen  Suomen Kalankasvattajaliitto ry  
Maarit Solla   Varsinais-Suomen ELY-keskus, maaseutupalvelut  
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Anne Soppa   Satakunnan ELY-keskus  
Janne Suomela  Varsinais-Suomen ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat  
Markku Suominen  Suomen luonnonsuojeluliitto, Satakunnan piiri 
Jarmo Uimonen Suomen metsäkeskus, Läntinen palvelualue  
Pasi Varjonen   Metsäteollisuus ry 
Seppo Varjonen  Suomen luonnonsuojeluliitto, Satakunnan piiri  
Heidi Veck   Salon seutukunta  
Jani Viisanen   Metsähallitus  
Virpi Vuojärvi-Torhamo  Etelä-Suomen aluehallintovirasto 
Olli Ylönen  Länsi-Suomen kalatalouskeskus  

 
Poissa:  Bioenergia ry  

Kalatalousalueet, Satakunta (sisävedet)  
Kalatalousalueet, Varsinais-Suomi (sisävedet)  
Liikenne- ja viestintävirasto (Taficom) 
Loimaan seutukunta  
Länsi-Suomen merivartiosto  
Puolustusvoimat 
Suomen Ammattikalastajaliitto ry  
Turun yliopisto 

 Vakka-Suomen seutukunta 
 Varsinais-Suomen liitto 

 
1. Avaus 

Mirja Koskinen avasi kokouksen ja toivotti kaikki tervetulleiksi. Käytiin lyhyt 

esittäytymiskierros. 

2. Yhteistyöryhmän järjestäytyminen vuosille 2021–2023 

Yhteistyöryhmän puheenjohtajaksi valittiin Mirja Koskinen (Varsinais-Suomen ELY-keskus) 

ja varapuheenjohtajaksi Teija Kirkkala (Pyhäjärvi-instituutti). Sanna Kipinä-Salokannel 

(Varsinais-Suomen ELY-keskus) toimii ryhmän sihteerinä. Geologian tutkimuskeskus on 

kutsuttu uutena tahona yhteistyöryhmään ja yhteistyöryhmään kuuluu nyt yhteensä 49 

tahoa (liite 1.) 

Sanna Kipinä-Salokannel kävi läpi yhteistyöryhmän tehtävät ja toimintatavat (liite 2.). 

Yhteistyöryhmän kokoonpano ja muistiot viedään ympäristöhallinnon verkkosivuille: 

Osallistuminen vesienhoitoon Varsinais-Suomessa ja Satakunnassa. 

Keskusteltiin siitä, miten paikalliset pienemmät vesiensuojeluyhdistykset voisivat osallistua 

yhteistyöryhmän toimintaan. Yhteistyöryhmässä on mukana mm. Pyhäjärvi-instituutti ja 

Valonia sekä alueellisia vesiensuojeluyhdistyksiä, joiden kautta voi tuoda asioita esille ja 

yhteistyöryhmän käsiteltäviksi. Myös Satavesi- ja Pro Saaristomeri -ohjelman 

vesistöalueryhmät sekä alueelliset vesistökunnostusverkostot voivat toimia linkkinä 

yhteistyöryhmään. Kevään aikana voisi järjestää vesistöalueryhmien tapaamiset, joissa 

vesien- ja merenhoidon asiat olisivat esillä. Pro Saaristomeri -ohjelman vesistöalueryhmät 

ovat olleet nyt pidemmän ajan tauolla, ja Satavesi-ohjelmaan liittyen on parhaillaan 

rekrytointi käynnissä ELY-keskuksessa.  

3. Geologian tutkimuskeskus uutena yhteistyöryhmätahona esittäytyy 

Jussi Ahonen Geologian tutkimuskeskuksesta esitteli GTK:n toimintaa ja yhtymäkohtia 

vesien- ja merenhoitoon (liite 3.). Keskusteltiin happamien sulfaattimaiden kartoituksesta 

Lounais-Suomessa ja karttapalvelun ajantasaisuudesta. Todettiin, ettei tuoreimpia 

https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Vesi/Vesiensuojelu/Vesienhoidon_suunnittelu_ja_yhteistyo/Vesienhoito_ELYkeskuksissa/VarsinaisSuomi_ja_Satakunta/Osallistuminen_vesienhoitoon
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kartoitustietoja ole vielä ehditty viedä GTK:n happamien sulfaattimaiden karttapalveluun 

(https://gtkdata.gtk.fi/hasu/index.html). Tarkempia kartoitustietoja voi kysyä tietyn alueen 

osalta Anton Bomanilta (etunimi.sukunimi@gtk.fi).  

4. Vesienhoidon ajankohtaiset asiat 

Sanna Kipinä-Salokannel esitteli vesienhoidon ajankohtaisia asioita (liite 2.) Kuuleminen 

ehdotuksista vesienhoitosuunnitelmiksi vuosille 2022–2027 on käynnissä 14.5.2021 saakka 

(www.ymparisto.fi/vaikutavesiin -> vesienhoito). Kuulemisaineistoon tutustumisen 

helpottamiseksi on laadittu Varsinais-Suomen ja Satakunnan vesienhoidon 

toimenpideohjelmaehdotuksesta tarinakartta, jossa alueelle esitetyt pinta- ja pohjavesien 

vesienhoidon toimenpiteet on esitetty kartalla. Varsinais-Suomen ELY-keskus järjestää 

viikoilla 10–11 yhteensä seitsemän kuntatilaisuutta (Teams) alueellaan, joissa esitellään ja 

keskustellaan vesien- ja merenhoidon kuulemisaineistoista. 

5. Merenhoidon kuulemisaineiston esittely 

Janne Suomela esitteli merenhoidon kuulemisaineistoa (liite 4). Kuuleminen ehdotuksesta 

merenhoitosuunnitelman toimenpideohjelmaksi vuosille 2022–2027 on käynnissä 1.2.-

14.5.2021 ja kuulemisaineisto löytyy: www.ymparisto.fi/vaikutavesiin/merenhoito. 

Kuuleminen on kaikille avoin ja erilliset lausuntopyynnöt on lähetetty keskeisille 

sidosryhmille ja mm. kaikille yhteistyöryhmätahoille. Palautetta toivotaan ensisijaisesti 

lausuntopalvelu.fi kautta, mutta palautteen voi lähettää myös kirjaamo.varsinais-

suomi@ely-keskus.fi.  

Merenhoidon tavoitteena on meriympäristön hyvä tila kaikkien 11 laadullisen kuvaajan 

osalta. Vesienhoidon kanssa yhteisiä teemoja ovat rehevöityminen ja haitalliset aineet, 

joihin kohdistuvat toimenpiteet toteutetaan ensisijaisesti valuma-alueella ja ne on esitetty 

pääasiassa vesienhoidon puolella. Merenhoidon toimenpiteet jakautuvat 

nykytoimenpiteisiin ja uusiin toimenpiteisiin. Mikäli nykytoimenpiteiden (mm. lainsäädäntö, 

sopimukset, strategiat, vesienhoidon toimenpiteet) ei arvioida olevan riittäviä, esitetään 

uusia toimenpiteitä. Nyt kuultavana olevassa toimenpideohjelmassa esitetään kaikkiaan 65 

uutta toimenpidettä, joista rehevöitymiseen, luonnonsuojeluun ja roskaantumiseen 

kohdistuu eniten toimenpiteitä.      

Keskustelussa todettiin, että typen oksideja tulee paljon laivaliikenteestä, ja ne keskittyvät 

laivareiteille, siksi toimenpiteenä on esitetty mm. Itämeren typenoksidien rajoitusalueen 

(NECA) toimeenpanoa ja valvontaa. Typpi on rehevöitymistä lisäävä ravinne kuten 

fosforikin ja siksi siihen liittyvät toimenpiteet ovat tärkeitä. Helena Fabritius esitti, että 

häneen voidaan olla yhteyksissä saariston erikoiskasviviljelyn selvitykseen liittyen, hänen 

kauttaan löytyy viljelijöitä, jotka ovat kiinnostuneita osallistumaan selvitykseen. 

Merenhoitosuunnitelman toimenpideohjelma viimeistellään saadun palautteen perusteella 

ja merenhoitosuunnitelma hyväksytään valtioneuvostossa loppuvuodesta 2021. 

6. Muut asiat  

Suomen luonnonsuojeluliitto on käynnistänyt tänään 2.3.2021 valtakunnallisen Vapauta 

virrat -kampanjan, jossa tuodaan esiin virtavesiemme heikko tila ja esitetään ratkaisuja mm. 

vaellusesteiden poistoon, riittävän ympäristövirtaaman turvaamiseen, 

https://gtkdata.gtk.fi/hasu/index.html
http://www.ymparisto.fi/vaikutavesiin
https://ely.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=eefc7bb02f8a41258b0cf5f3f6ad42fc
http://www.ymparisto.fi/vaikutavesiin/merenhoito
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=cba9370a-8b25-4eb5-8cad-81f00356afa2&proposalLanguage=da4408c3-39e4-4f5a-84db-84481bafc744
mailto:kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
mailto:kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
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virtavesikunnostuksiin ja jokihelmisimpukan suojeluun. Satakunnan puolelta mukana olevia 

kohteita mm. Eurajoki, Kokemäenjoki ja Karvianjoki. 

7. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään vesien- ja merenhoidon kuulemisten päätyttyä toukokuun 

lopussa. Kokouksessa käydään läpi kuulemispalautetta. Tarkempi kokousajankohta 

ilmoitetaan myöhemmin. 

8. Lopetus 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:00. 

 

 

Liitteet:   

Liite 1. Varsinais-Suomen ja Satakunnan vesien- ja merenhoidon yhteistyöryhmän kokoonpano 2021–2023.pdf 

Liite 2. YTR-kokousdiat_02032021.pdf 

Liite 3. GTK_02032021.pdf 

Liite 4. Merenhoidon TPO YTR-ryhma 02032021.pdf   


